[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа

РЕШЕНИЕ

№ 56-н
«20» декабря 2018 года
Об установлении стоимости услуг,
оказываемых МП «БПХ»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского городского округа
РЕШИЛ:

1. Установить с 01.01.2019 стоимость услуг, оказываемых МП «БПХ» населению города, согласно Приложениям №1, №2, №3 к настоящему Решению.

2. С момента вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу Решение Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 29.09.2016 № 43-н «Об установлении стоимости услуг, оказываемых МП «БПХ».

3. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации, но не ранее 01.01.2019.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета  народных  депутатов  Киселевского  городского  округа  по  экономике, развитию промышленности и городского хозяйства М.В. Савенкова.
Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                             В.Б. Игуменшев

И.о. главы Киселевского городского округа
                                          М.А.Шкарабейников
Приложение №1
к Решению Совета народных депутатов

Киселевского городского округа
от «20» декабря 2018 г. № 56-н
Стоимость банных услуг

	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость в рублях, без НДС

	1. Посетители (1 помывка)
	1 чел./час
	160-00

	2. Посетители – льготной категории (1 помывка)*
	1 чел.
	80-00

	3. Дети (до 7 лет) 1 ребенок
	1 ребенок
	Бесплатно

	4. Дети (до 7 лет) 2 ребенка
	2 ребенка

(приобретают 1 билет)
	80-00

Примечание: Перечень льготной категории граждан имеющих право на льготную оплату за помывку в бане:
- пенсионеры;

- ветераны ВОВ, ветераны боевых действий на территории СССР, на территории РФ и территориях других государств, ветераны военной службы, ветераны труда (Федеральный закон от 12.01.95  № 5- ФЗ «О ветеранах»);
- инвалиды (Федеральный закон от 24.11.95  № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»);
- герои Советского Союза, герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы (Закон РФ от 15.01.93 № 4301-1 «О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы»).

Приложение №2
к Решению Совета
народных депутатов

Киселевского городского округа
от «20» декабря  2018 г. № 56-н
Стоимость прачечных услуг

	Наименование услуги
	Единица

измерения
	Стоимость в  рублях,

без НДС

	Стирка сухого белья (за 1 кг.)

	- для физических лиц
	1 кг.
	50-00

Приложение №3
к Решению Совета народных депутатов

Киселевского городского округа
от «20» декабря 2018 г. № 56-н
Стоимость услуг саун

	Стоимость сауны

  с 12-00 до 20-00 часов
	 Стоимость сауны
с 20-00 часов

	Баня № 1

	- сауна с большим бассейном (до 6-и человек)
	650,00
	750,00

	- сауна со средним бассейном (до 5-и человек)
	650,00
	750,00

	- сауна без бассейна (до 3-х человек)
	350,00
	450,00

	Баня № 2

	- сауна с бассейном (до 5-и человек)
	650,00
	750,00

	- сауна без бассейна (до 3-х человек)
	550,00
	650,00

	Баня №3

	- сауна с бассейном (до 5-и человек)
	650,00
	750,00

	Баня № 4

	- сауна c бассейном (до 5-и человек)
	600,00
	700,00

Примечание: в саунах обслуживание каждого посетителя сверх нормы оплачивается дополнительно по следующим тарифам:

	  с 12-00 до20-00 часов
	  с 20-00   часов

	Баня № 1

	- сауна с большим бассейном
	100,00
	100,00

	- сауна со средним бассейном
	100,00
	100,00

	- сауна без бассейна
	100,00
	100,00

	Баня № 2

	- сауна с бассейном
	100,00
	100,00

	- сауна без бассейна
	100,00
	100,00

	Баня №3

	- сауна с бассейном
	100,00
	100,00

	Баня № 4

	- сауна с бассейном
	100,00
	100,00

Примечание: стоимость сауны - руб. за 1 час.